
1

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

Pojistná smlouva č. 0362285645

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, Česká republika, IČO: 61859869
zastoupená

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 2866
a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS
(dále jen „pojistitel“)

a

Uměleckoprůmyslové museum v Praze, příspěvková organizace
17. listopadu 2/2, 110 00 Praha, Česká republika, IČO: 00023442
zastoupená:
(dále jen „pojistník“)

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění zásilek během přepravy vlastními vozidly (dále jen “ pojistná
smlouva”)

Pojištěným podle této pojistné smlouvy je:

Uměleckoprůmyslové museum v Praze, příspěvková organizace
17. listopadu 2/2, 110 00 Praha, Česká republika, IČO: 00023442
zastoupená:
(dále jen „pojištěný“)

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Získatel:

Korespondenční adresy

Pojistitel:
Pojistník:

1. Všeobecná ustanovení

Pojištění zásilek během přepravy vlastními vozidly uzavřené touto pojistnou smlouvou se řídí
· Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění zásilek VPP PZ 2018/01 ( dále jen “VPP PZ)”

2. Předmět pojištění

Pojištění se vztahuje na zásilky nebo na věci hmotné movité vlastní (dále jen “předmět přepravy”)
během přepravy silničními nákladními nebo užitkovými motorovými vozidly prováděné vlastním
jménem pojištěného v souvislosti s jeho obchodní nebo výrobní činností.

Pojištění se vztahuje na následující přepravované zásilky: umělecké předměty (vlastní i cizí).

mailto:generali.cz


2

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

Pojištění je sjednáno pouze pro přepravu vozidly uvedenými v následující tabulce:

Položka Typ RZ

1 IVECO LDV 5AA1034

2 MERCEDES – BENZ SPRINTER 9A15575

3 MERCEDES – BENZ VIANO 4A66432

3. Rozsah pojištění

Pojištění se sjednává v omezeném rozsahu dle článku 22 odst. 1 VPP PZ.

4. Rozšíření pojistného krytí

4.1. Odchylně od článku 22 odst. 1 VPP PZ se pojištění vztahuje i na škody způsobené odcizením
předmětu přepravy za podmínek dle Doložky krádež RP 2018, která je přílohou této pojistné smlouvy.

4.2. Pojištění se rozšiřuje o krytí pojistného nebezpečí nahodilého pádu nebo nárazu předmětu pojištění
při obvyklé manipulaci s předmětem pojištění při nakládce a/nebo vykládce.

5. Limity plnění, spoluúčast

Pojistné nebezpečí Limity plnění Spoluúčast
Limit pro dopravní prostředek / limit pojistného plnění
na 1 pojistnou událost
Roční limit pojistného plnění ze všech pojistných
událostí
Sublimit pro připojištění dle bodu 4.1.
této pojistné smlouvy
Sublimit pro připojištění dle bodu 4.2.
této pojistné smlouvy

Limit náhrady pro náklady dle čl. 16 odst. 6 VPP PZ -

6. Územní rozsah

Pojištění se vztahuje na přepravy prováděné na území České republiky.

7. Pojistné

Roční pojistné 26 400 Kč

Počet splátek pojistného 1

Výše splátky pojistného 26 400 Kč

mailto:generali.cz


3

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

8. Splatnost pojistného a způsob placení

Kontaktní bankovní spojení

Číslo účtu Variabilní symbol

900500/2700 číslo pojistné smlouvy: 0362285645

Pojistné je splatné takto:
Roční pojistné činí 26 400 Kč a bude placeno vždy k 01.08. každého roku.
Platba bude prováděna na účet pojistitele.
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet pojistitele.

Splatnost prvního pojistného se odkládá na 15.07.2018.

9. Počátek a doba trvání pojištění

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku počínaje dnem 01.08.2018. Ve smyslu
občanského zákoníku se ujednává, že pojištění se po uplynutí doby, na kterou bylo sjednáno,
automaticky prodlužuje za stejných podmínek o další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojistitel
nesdělí druhé smluvní straně nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším trvání
pojištění nemá zájem (automatická prolongace).

Počátek každého dalšího pojistného roku (datum obnovy) je stanoven na 01.08.. každého roku.

10. Povinnosti v případě vzniku škodní události

11.1. Pojistník / pojištěný je povinen nechat škodu zjistit bez zbytečného odkladu (u zjevných škod okamžitě
po ukončení přepravy každým jednotlivým dopravním prostředkem; u nezjevných škod nejpozději do 7
dnů po zániku pojištění, resp. do 3 dnů po zániku pojištění u zásilek podléhajících rychlé zkáze).

11.2. Pojistník / pojištěný je povinen zajistit prohlídku poškozené pojištěné zásilky nacházející se mimo
Českou republiku, pokud předpokládaná výše škody přesahuje , a to místně příslušným
havarijním komisařem, jejichž seznam naleznete na adrese: http://www.lloydsagency.com, př. může
být sdělen na Klientském servisu pojistitele tel.: +420 244 188 188.

11.3. V případě vzniku škodné události bude pojistník nebo pojištěný kontaktovat pojistitele na emailové
adrese: foto.cz@generali.com a postupovat dle jeho pokynů.

11.4. Pro nahlášení škodné události je nutno sdělit:

· číslo pojistné smlouvy
· místo a datum vzniku škody
· příčinu vzniku škody (popis události)
· identifikační údaje pojistníka a pojištěného
· předpokládanou výši škody

11. 5. Další závazné povinnosti uložené pojistníkovi, pojištěnému nebo osobě oprávněně jednající za
pojistníka nebo pojištěného jsou uvedeny v článku 14 VPP PZ.

11. Prohlášení pojistníka/pojištěného

Pojistník prohlašuje, že převzal a před uzavřením pojistné smlouvy byl seznámen se všemi
ustanoveními pojistné smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumí a
s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasí. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné
smlouvy se seznámil též se sazebníkem administrativních poplatků.

mailto:generali.cz
http://www.lloydsagency.com/


4

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

Pojistník prohlašuje, že pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a
požadavky, tyto byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemá. Pojistník prohlašuje, že nabízené
pojištění odpovídá jeho požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň pojistník prohlašuje, že mu byly
pojistitelem úplně zodpovězeny všechny dotazy k sjednávanému pojištění. Pojistník se zavazuje plnit
povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a je si vědom, že v případě jejich porušení ho mohou
postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).

Pojistník zprošťuje pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodních událostech
ve vztahu k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodní události dále:

● pojistník zprošťuje státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský
záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;

● pojistník zmocňuje pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících
v souvislosti se škodní událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních
spisů a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;

● pojistník zmocňuje pojistitele k nahlédnut í do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením
škodních událostí a s výplatou pojistných plnění.

Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění
(např. v souvislosti s případnou vinkulací pojistného plnění nebo zřízením zástavního práva k
pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto
rozsahu ho pojistník zprošťuje povinnosti mlčenlivosti.

Výše uvedené souhlasy a zmocnění pojistník uděluje i ve vztahu k již dříve sjednaným pojištěním a
vztahují se i na dobu po smrti pojistníka nebo po zániku pojistníka, je-li právnickou osobou.

Pojistník prohlašuje, že všechny údaje, které sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené
v pojistné smlouvě), jsou pravdivé a úplné. Pokud pojistník údaje nenapsal vlastnoručně, pojistník
stvrzuje, že je ověřil a jsou pravdivé a úplné. Pojistník se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit
všechny jejich případné změny (včetně změn osobních údajů) a je si vědom příp. negativních
následků nenahlášení změn (zejména při doručování korespondence).

Pojistník prohlašuje, že je oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou
odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se zavazuje, že seznámí pojištěného s obsahem pojistné
smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek a s ostatních relevantních dokumentů a informací
sdělených pojistitelem.

Pojistník prohlašuje, že byl informován o zpracování osobních údajů (viz. příloha Stručná informace o
zpracování osobních údajů) a že podrobnosti týkající se osobních údajů jsou dostupné na
www.generali.cz v sekci Osobní údaje a dále v obchodních místech pojistitele. Pojistník se zavazuje,
že v tomto rozsahu vhodným způsobem informuje i pojištěné a dále se zavazuje, že pojistiteli
bezodkladně oznámí případné změny osobních údajů.

mailto:generali.cz


5

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

Informace o platném právu a řešení stížností

Pojistná smlouva se řídí právním řádem České republiky, pojistné podmínky jsou vyhotoveny v
českém jazyce a pojistitel s klienty komunikuje a podává jim informace v českém jazyce, pokud se v
konkrétním případě na žádost klienta nedohodnou jinak.

V případě nespokojenosti se s případnou stížností může pojistník obrátit na pojistitele také
elektronicky, a to na e-mailovou adresu stiznosti.cz@generali.com. V případě, že pojistník není
spokojen s vyřízením stížnosti, nesouhlasí s ním nebo neobdržel reakci na svoji stížnost, může se
obrátit na kancelář ombudsmana společnosti Generali Pojišťovna a.s.

Se stížností se může pojistník obrátit také na Českou národní banku, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1,
která je orgánem dohledu nad pojišťovnictvím.

Další informace o způsobu vyřizování stížností také pojistník získá na internetových stránkách
www.generali.cz.

Mimosoudní řešení sporů

V případě sporu z pojistné smlouvy jsou k jeho rozhodnutí příslušné obecné soudy.

V případě spotřebitelských sporů z neživotního pojištění mají spotřebitelé možnost řešit spor
mimosoudně před Českou obchodní inspekcí www.coi.cz.

Ujednání k registru smluv
Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), je tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) povinen uveřejnit
pojistník, a to ve lhůtě a způsobem stanoveným tímto zákonem. Pojistník je povinen bezodkladně
informovat pojistitele
o zaslání smlouvy správci registru smluv zprávou do datové schránky ID: bcmp6yp. Pojistník je
povinen zajistit, aby byly ve zveřejňovaném znění smlouvy skryty veškeré informace, které se dle
zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, nezveřejňují
(především se jedná o osobní údaje a obchodní tajemství pojistitele, přičemž za obchodní tajemství
pojistitel považuje zejména údaje o pojistných částkách; o zabezpečení majetku; o bonifikaci za
škodní průběh; o obratu klienta, ze kterého je stanovena výše pojistného; o sjednaných
limitech/sublimitech plnění a výši spoluúčasti; o sazbách pojistného; o malusu/bonusu.
Nezajistí-li pojistník uveřejnění této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) podle předchozího odstavce ani
ve lhůtě 30 dní ode dne jejího uzavření, je oprávněn tuto smlouvu (vč. všech jejich dodatků) uveřejnit
pojistitel. V takovém případě pojistník výslovně souhlasí s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich
dodatků) v registru smluv. Je-li pojistník osobou odlišnou od pojištěného, pojistník potvrzuje, že
pojištěný dal výslovný souhlas s uveřejněním této smlouvy (vč. všech jejich dodatků) v registru smluv.
Uveřejnění nepředstavuje porušení povinnosti mlčenlivosti pojistitele.

mailto:generali.cz
mailto:stiznosti.cz@generali.com
http://www.generali.cz/
http://www.coi.cz/


6

Generali Pojišťovna a.s. se sídlem Bělehradská 299/132, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 61859869, DIČ: CZ699001273, je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v
Praze, spisová značka B 2866 a je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS. Klientský servis: 244 188 188, generali.cz, e-mail:
servis.cz@generali.com

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

12.2. Pojistník souhlasí s tím, aby pojistitel použil informace uvedené v této pojistné smlouvě pro svou
referenční listinu.

12.3. Tato pojistná smlouva může být měněna, doplňována nebo upřesňována pouze oboustranně
odsouhlasenými, písemnými a očíslovanými dodatky.

12.4. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy jsou následující přílohy:
· Stručná informace o zpracování osobních údajů
· Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění zásilek VPP PZ 2018/01
· Doložka Krádež RP 2018

V Praze dne 29.06.2018
za pojistitele:
Generali Pojišťovna a.s.

za pojistníka:
Uměleckoprůmyslové museum v Praze, příspěvková
organizace

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

upisovatel upisovatel ředitelka

Pojistnou smlouvu vystavila:

mailto:generali.cz



